Jaguaribe, 08 de Setembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 635

PORTARIA Nº 027/09 DE 08 DE SETEMBRO DE 2009. O Secretário de Ação

Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Conceder ao servidor Francisco Araci Uchoa Fernandes, Motorista, lotado na

Secretaria Municipal de Ação Social para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte-Ce, a importância de R$ 50,00

(cinquenta reais) cada, referente a diária no período de 08 de setembro de 2009,

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Ação Social, em 08 de Setembro de 2009. José Gomes de Miranda

Secretário de Ação Social

***   ***   ***

PORTARIA Nº 208.1 DE 08 DE SETEMBRO DE 2009. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Damiana Alves

Pinheiro, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010052-

8, na forma do Processo nº 100/2009, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a

partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de

Setembro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº.205/09. De: 08 de Setembro de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15,

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20,

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais)

cada, referente às diárias no período de 08, 09, 10 e 11/09/09 quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04(Quatro)

diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 08 de Setembro de 2009. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.206/09. De: 08 de Setembro de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de

Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660;

PASEP: 17013098114; Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro,

neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor

do Serviço da Junta Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais), referente às diárias no período de 08, 09 e 10/09/09 quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída  03 (Três) diárias.

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 08 de Setembro de 2009. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº.207/09, DE  08  de  SETEMBRO de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o

nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no

período de 08, 09 10 e 11/09/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 08

de  Setembro de  2009 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N º 175/09, 08 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora,

ADRIANA MAGALHÃES BEZERRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da

função de Coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para participar do 3º Encontro de Formação do Eixo de

Alfabetização do PAIC , a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada

diária, referente aos dias 08 e 09/0909, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação,

em 08 de setembro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 176/09, 08 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora,LENEIDE

VIANA DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

Coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para participar  do 3º Encontro de Formação do Eixo de

Alfabetização do PAIC , a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada

diária, referente aos dias 08 e 09/0909, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação,

em 08 de setembro de 2009.Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 177/09, 08 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora,

IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta

Secretaria, ocupante da função de SECRETARIA, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação, para o Programa de Formação de

Gestores Públicos – Planos de Carreira e Remuneração dos Profissionais do

Magistério da Educação Básica, na UNIFOR, a importância de R$ 100,00

(Cem  Reais) cada diária, referente aos dias 08 e 09/09/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 08 de setembro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º178/09, 08 DE SETEMBRO DE 2009.  A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor,

MICHELSEN DIOGENES DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria,

ocupante da função de COORDENADOR para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em LIMOEIRO DO NORTE-CE, a

   Jaguaribe, 08 de Setembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 635

serviço da Secretaria de Educação,  para a Oficina do Plano Plurianual

Participativo  e Regionalizado, na FAFIDAM ,a importância de R$ 60,00 (Sessenta

Reais) a diária, referente ao dia  08/09/09, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. .Secretaria de Educação, em 08 de setembro

de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

 PORTARIA N º 179/09, 08 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA EFIGENIA ALVES

MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de coordenadora

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar  da 3ª Etapa

da Formação para FORMADOR DE LEITORES, na UNIFOR, a importância de

R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias  08 e 09/09/09, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 08 de setembro de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 180/09, 08 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, CHARLES DE LIMA

NUNES, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço

da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta secretaria, para  participar de

um Encontro do PAIC, na SEDUC , a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

cada diária, referente aos dias 08 e 09/09/09, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08  de setembro

de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº370/ 2009 JAGUARIBE, 08 de setembro de 2009 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza -CE a importância de R$ 150,00 (cento e

cinquenta reais) referente às Diárias no período de 08, 09, 26/09/09, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03(três)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de setembro

de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***